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1. Bevezetés

1.1. A Szegedi Tudományegyetem Kossuth Zsuzsanna Technikum és Szakképző Iskola

Az intézmény legfontosabb adatai:

Az intézmény neve: Szegedi Tudományegyetem Kossuth Zsuzsanna

Technikum és Szakképző Iskola

OM azonosító: 203385

Technikai azonosító: 520088

Székhelye: 6724 Szeged Kodály tér 1.

Az intézmény típusa: technikum, szakképző iskola,

Az oktatás munkarendje: nappali, felnőttképzés

Az intézmény fenntartója: Szegedi Tudományegyetem

Honlap: www.kossuthzs-szeged.edu.hu

Szakképző intézményünknek 2019 óta a Szegedi Tudományegyetem a fenntartója. Az azóta

eltelt időszakban az iskola fejlődése az elért eredményekben mutatkozik meg. A tanulmányi

átlagok folyamatosan javulnak, kiemelkedő versenyeredményeket érünk el (pl. Worldskills,

Kossuth Zsuzsanna Nemzeti Egészségügyi Verseny, OSZTV, Kazinczy-verseny). 2020-tól

csak technikumi képzéseket indítunk.

1.2. Az iskola felépítése, szerkezete, képzéseink összefoglalása

Az iskola önálló intézmény. Az oktatás szerkezete három részre tagolódik: az érettségire is

felkészítő szakképzés, az érettségire épülő szakképzés és a felnőttképzés. A fő profilunk az

egészségügy ágazat, ezen belül képzünk általános ápolókat, műtéti asszisztenseket,

egészségügyi asszisztenseket, rehabilitációs terapeutákat, mentőápolókat. A kreatív ágazatban

divattervezőket és grafikusokat oktatunk. A szociális ágazatban kisgyermekgondozó- nevelők

tanulhatnak nálunk. Új képzésünk 2024-től az oktatás ágazaton belül az óvodai nevelő szakma.

1.3. A működés személyi és tárgyi feltételei

Az iskola minden, oktató munkakörben foglalkoztatott dolgozója rendelkezik a

munkavégzéshez szükséges végzettséggel és képesítéssel.

Az oktatótestület nyitott a változásokra, az új kezdeményezésekre. Az iskola oktatói

munkaközösségeket alkotva végzik munkájukat. Ezek a közösségek fontos szerepet játszanak

az intézményben folyó munka tervezésében, szervezésében és az ellenőrzésben. A

foglalkozások keretében a tanárok részt vesznek az iskola dokumentumainak kidolgozásában,

lehetőség nyílik egységes nevelési elvek kialakítására, az egyes tantárgyak tanítási

tapasztalatainak megbeszélésére, a felmerülő problémák közös megoldására, ezáltal a munka

hatékonyságának emelésére.
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Az oktató-nevelő munkát iskolai könyvtáros, gyermek- és ifjúságvédelmi felelős,

szabadidő-szervező, iskolapszichológus, rendszergazda, oktatástechnikus, a szakképzésben

gyakorlati oktatásvezető, gyógypedagógus, valamint oktatási referens segíti.

A tárgyi feltételek megfelelőek. Az intézmény 2007 szeptemberétől a Kodály tér 1. szám

alatti felújított épületben működik. Az épületben minden feltétel adott a középfokú oktatási

tevékenységhez.

Az épületben 11 tanterem és 17 szaktanterem van.

Az iskolában 11 tanteremben van felszerelve interaktív tábla, minden tanteremben

projektor, multimédiás számítógép.

A testnevelés órák megtartására egy 800 m2-es tornaterem és egy konditerem biztosít

sportolási lehetőséget, így megoldható a mindennapos testnevelés. Az iskolai sportudvar

felújításra szorul. Az intézményi könyvtár és olvasóterem 20000 db kötettel várja olvasóit.
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2. Nevelési program

A szakmai oktatás pedagógiai alapelvei, értékei, céljai, feladatai, eszközei és eljárásai.

2.1. Az intézmény nevelési programja
2.1.1. Pedagógiai hitvallásunk

„Ha hajót akarsz építeni, ne dobold össze az embereket, hogy fát gyűjtsenek, és ne adj nekik

feladatokat. Inkább tanítsd meg nekik, hogyan vágyakozzanak a tenger mérhetetlen

végtelensége iránt.”

Antoine de Saint-Exupéry

A mai kor kihívásai megkövetelik, hogy modern, naprakész, a társadalom igényeinek megfelelő

ismereteket nyújtsunk diákjainknak, valamint olyan személyiségjegyek és magatartásformák

kialakítását szorgalmazzuk, amelyek birtokában el tudnak igazodni és helytállnak az őket

körülvevő szűkebb és tágabb környezetben.

Oktató-nevelő munkánkban meghatározónak tekintjük az egyetemes emberi értékeket.

Alapvető erkölcsi értékeknek tartjuk a humanizmust, a toleranciát, a másik ember tiszteletét, a

környezettudatosságot, a becsületességet, az őszinteséget, a szeretetet. A diákjainkat egészséges

életmódra akarjuk nevelni, beleértve a lelki egészséget is.

2.1.1.1. Pedagógiai alapelveink

A pedagógiai alapelvek olyan általános, lényeges, normatív jellegű irányelvek, amelyek a

nevelés minden területére kihatnak; a társadalmi törvényszerűségekre, nevelési tapasztalatokra

alapozva biztosítják a nevelés hatékonyságát, ezáltal iránymutatással szolgálnak a nevelés

komplex folyamatában.

- A komplexitás elve: vállaljuk a komplex személyiségfejlesztést annak tudatában, hogy

a bonyolult, összetett, de egymással összefüggő biológiai, fiziológiai, pszichológiai,

társadalmi törvényszerűségek folyamatosan és együttesen hatnak pedagógusra és diákra

egyaránt.

- Az egyenrangúság elve: az emberi és tanulói szabadságjogok figyelembevételével

pedagógus és diák egyenrangú félként vesz részt az oktatás-nevelés folyamatában. A

tanár-diák kapcsolatot nyíltság, őszinteség, segítőkészség, felelősségérzet hatja át.

- A pedagógus vezető szerepének elve: az egyenrangúság elvét figyelembe véve a

pedagógusnak irányító szerepe van minden pedagógiai tevékenységben.

- Az életkori sajátosságok figyelembevételének elve: a diákokat életkoruknak

megfelelően lehet terhelni, elvárásainkat ehhez kell igazítani. Az egyes tanuló tudását,

fejlődését, szorgalmát, magatartását saját fejlettségi fokához mérten kell értékelni.

- A közösségekhez tartozás elve: minden tanuló több közösség tagja (család, osztály,

baráti kör, egyesület, lakóhely, stb.). Ezek a közösségek lehetőséget biztosítanak a

tanulóknak önállóságuk, öntevékenységük, önrendelkezési képességeik

kibontakoztatására, a közéletiség gyakorlására.

- A nemzeti és európai identitástudat egységének elve: a tanítási – tanulási folyamat

tervezésének és gyakorlatának egyre fontosabb tényezője lesz a helyi, a nemzeti és az

európai értékek egyenrangúsága.

- A demokratizmus elve: diákjaink őszintén és nyíltan vállalják véleményüket, ítéletüket.

Legyenek képesek szóban és írásban demokratikus keretek között vitatkozni, érvelni.
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Legyenek képesek meghallgatni és elfogadni a sajátjuktól eltérő véleményeket és

bírálatokat is.

- A pozitív életszemlélet elve: tudatosítjuk diákjainkban, hogy mindenkinek helye van a

világban, valamiben sikeres, eredményes lehet. Egészséges, önmagukban bízó,

képességeikkel és adottságaikkal egyaránt tisztában lévő fiatalokat igyekszünk

kibocsátani az iskola kapuján.

- A következetesség elve: igényesség, tudatosság, határozottság következetes

érvényesítése a tanulókkal szemben, valamint a tanulók egymással szemben támasztott

követelményeiben is.

- A differenciálás elve: arra törekszünk, hogy az oktatás és a bánásmód egyénre szabottan

nyilvánuljon meg.

- A bizalom elve: Megértésre, empátiára, segítőkészségre épülő, harmonikusan működő

partnerkapcsolatokra törekszünk pedagógus és diák, diák és diák között.

- A tolerancia elve: A tanár-diák kapcsolatban és a tanulók egymáshoz való viszonyában

fontosnak tartjuk a türelmet, a másság elfogadását.

A fenti általános alapelvek érvényesítésén túl szem előtt tartjuk, hogy az iskola felelős a tanulók

testi, érzelmi, erkölcsi fejlődéséért, a tanulói közösség kialakulásáért.

Ennek érdekében:

- A tanulók személyiségének fejlesztésében, képességeinek kibontakoztatásában és a

közösségeik fejlesztése során együttműködünk a szülőkkel, a szülők közösségével,


[…]


ismertetjük az érettségi követelményeket, valamint az emelt és közép szintű érettségi vizsga

közötti különbségeket. Az emelt szintre készülő tanulók tanórai differenciálás keretében

további tananyagokat és feladatokat kapnak a tanórán, illetve házi feladat formájában,

amelyeket a középszint követelményein túl teljesíteniük kell. Az emelt szintű oktatásban

alkalmazott fejlesztési feladatok és követelmények a tanmenetekben kerülnek meghatározásra.

Iskolánkban hagyománnyá vált, hogy az oktatóink egyéni vállalás keretében heti

rendszerességgel tartanak órarenden kívüli foglalkozásokat olyan tanulóknak, akik

korrepetálásra szorulnak, vagy érettségire, ezen belül emelt szintű érettségire készülnek.

Emelt szintű érettségire való jelentkezést (a szintemelő érettségi vizsgák kivételével) az

igazgató csak azon tanulók esetben fogad el, akik az adott tantárgyból legalább 4-es év végi

jeggyel rendelkeznek és a szaktanár támogatja a jelentkezésüket.

Az emelt szintű érettségire történő felkészítéshez az emelt szintű oktatásban alkalmazott

fejlesztési feladatokat és kimeneti követelményeket a 100/1997. (VI. 13.) Korm. rendelet az

érettségi vizsga vizsgaszabályzatának kiadásáról és a 40/2002. (V. 24.) OM rendelet az érettségi

vizsga részletes követelményeiről rendeletek a módosító a 24/2018. (VII. 27.) EMMI rendelet

figyelembevételével, továbbá az Oktatási Hivatal által közzétett Az érettségi tárgyak

vizsgakövetelményei elnevezésű, évente frissített dokumentuma alapján változtatás nélkül

alkalmazzuk.

Az érvényes szakértői véleménnyel rendelkező sajátos nevelési igényű tanulók emelt

szintű érettségi vizsgán is kérvényezhetik mindazokat a kedvezményeket, amely a szakértői

vélemény alapján érettségi vizsgán megilleti őket. A szakértői véleményben külön nevesíteni

kell az érettségire vonatkozó kedvezményeket, melyeket tantárgyanként kell kérvényezni a

jelentkezés során..

Az emelt szintű érettségi vizsgákra is vonatkozik, hogy a középiskola elvégzését

közvetlenül követő érettségi vizsgaidőszakban az érettségi vizsgák megkezdésének feltétele 50

óra közösségi szolgálat igazolása.

Az ágazati és ágazaton belüli specializáció szakmai vizsgatárgyakból legkésőbb a 2024/2025.

tanév október-novemberi vizsgaidőszakában lehet emelt szintű érettségi vizsgát tenni.

Technikumi képzésben négy kötelező közismereti tárgyból tesznek érettségi vizsgát a

tanulók, a technikusi szakképesítés szakmai vizsgája egyúttal az ötödik érettségi tárgy, amely

emelt szintű érettségi vizsgának felel meg.

4.9. A csoportbontások és az egyéb foglalkozások szervezésének elvei

A csoportbontás a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvényben megfogalmazott osztály-

és csoportszervezési előírások, valamint az osztályban oktatott tantárgyak óraszámai és

tantárgyi sajátosságai által meghatározott kereteken belül valósulhat meg.

A csoportbontás elsődleges célja az ismereteket elmélyítése, több idő jut a tanulói

készségek, képességek fejlesztésére, gyakoroltatásra és érettségi és szakmai vizsgára való

felkészítésre.
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Csoportbontásnál a következő elveket vesszük még figyelembe:

- a kimeneti követelmények teljesítésének biztonsága,

- a további tanulmányokhoz és a vizsgákhoz szükséges kompetenciák megszerzése,

- ismeretek készséggé válásának elősegítése,

- szóbeli és írásbeli kifejezőképesség fejlesztése,

- kreativitás fejlesztése,

- tanulás módszertanának elmélyítése,

- érvényes szakértői véleménnyel rendelkező sajátos nevelési igényű (SNI) vagy

beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézséggel küzdő (BTMN) tanulók integrált

oktatása

- intézményünk oktatói létszáma és infrastrukturális feltételei,

- az egyes tantárgyakra vonatkozó elveket a szakmai munkaközösségek határozzák meg.

A heti óratervek csillag jelöléssel tartalmazzák azon tantárgyakat, ahol a csoportbontás

lehetséges: idegen nyelv, magyar nyelv és irodalom, matematika, digitális kultúra, érettségire

felkészítő tantárgy és a szakmai gyakorlati órák tantárgyai. Az idegen nyelv oktatása során,

szintfelmérést követően, évfolyamonként az azonos nyelvi szinten álló tanulók kerülnek egy

csoportba, osztálytól függetlenül. A tanuló előrehaladásának függvényében a szülő kérésére,

szaktanári javaslat alapján lehetséges a csoportváltás.

Az órarend készítése során alkalmazunk egyszerű szétválasztást (pl. több angol csoport

egy időben), cserebontást (pl. emelt óraszámú angol és érettségi felkészítő tantárgy egy időben)

és a termek korlátozott száma, valamint egyéb órarendi szervezési megfontolások miatt váltó

bontást is (adott időpontban csak az osztály egy részének van órája).

5. Képzési program

5.1. Nappali rendszerű iskolai oktatás

5.1.1. A 2023. szeptember 1-ig elindult képzéseink óraszámai

5.1.1.1. Egészségügyi ágazat technikumi óraterv – Általános ápoló 9-14. évfolyam

Általános ápoló képzés technikumi óraterve

2023. szeptember 1-ig indult képzések

Tantárgyak 9.

évf.

10.

évf.

11.

évf.

12.

évf.

13.

évf.

14.

évf.

9-14. évf.

óraszám összesen

Magyar nyelv* 2 2 0,5 1 - - 193
