15. számú melléklet a 33/1998. (VI.24.) NM rendelethez

Foglalkozás-egészségügyi szakellátó hely megnevezése:

Szakmai alkalmassági orvosi vélemény

A vizsgálat eredménye alapján a „12/2020. (II.7) Korm. rendelet a szakképzésről szóló törvény

végrehajtásáról” Korm. rendelet 2020. 07.01-én történt módosítása alapján a következő

szakképesítésre-szakmairányra *(megfelelő rész aláhúzandó)

• Egészségügyi ágazat:

o 5 0913 03 01 általános ápoló

o 5 0913 03 11 mentőápoló

o 5 0913 03 02 egészségügyi asszisztens – fogászati asszisztens

o 5 0913 03 02 egészségügyi asszisztens – gyógyszertári asszisztens

o 5 0913 03 02 egészségügyi asszisztens – radiográfiai asszisztens

o 5 0914 03 03 egészségügyi laboráns – szövettani asszisztens

o 5 0910 03 07 perioperatív szakasszisztens – aneszteziológiai szakasszisztens

o 5 0910 03 07 perioperatív szakasszisztens – műtéti szakasszisztens

o 5 0923 03 09 rehabilitációs terapeuta – fizioterápiás asszisztens

o 5 0923 03 09 rehabilitációs terapeuta – gyógymasszőr

• Szociális ágazat:

o 5 0922 22 02 kisgyermekgondozó, - nevelő

A vizsgálat eredménye alapján ……………………………(név) .............................. (TAJ szám)

ALKALMAS ideiglenesen alkalmas nem alkalmas

Nevezett szakmai alkalmasságát érintő korlátozás:……………………………………………..

Ideiglenesen nem alkalmas minősítés esetén a legközelebbi vizsgálat ........ hét múlva.

2024.

P.H.

……………………………………

foglalkozás-egészségügyi szakellátó hely orvosa